## [ORIGENIS CONTRA CELSUM LIBRI OCTO.]

(*Au verso de l'avant-dernier feuillet :*)

Origenis contra Celsum finis : quem Christophorus persona Romanus : prior sanctæ Balbinæ de urbe : latine græceq; peritissimus : cū fide e græco traduxit et emendavit Magister uero Georgius Herolt de Bambergæ Romæ impressit. Anno incarnationis domini Millesimo quadringentesimo octogesimo primo : mense Ianuarii : regnante Sixto quarto pontifice maximo : anno eius decimo.

In-folio de 264 feuillets non chiffrés, sans signatures ni réclames. Le volume comprend 32 cahiers ainsi composés : Cahier 1, 10 feuillets ; 2 à 14, 8 feuillets chacun ; 15 à 18, 10 feuillets chacun ; 19 à 31, 8 feuillets chacun ; 32, 6 feuillets. Caractères latins. Beau papier. Magnifique impression. Rarissime et recherché.

Le recto du feuillet 1 est blanc, et le verso est occupé par l'épître que nous reproduisons ci-après :

Theodorus Gazinus Constantinopolita.

Xp̄foro psona S. P. D.

Cvm, diebus hisce superioribus, animo, ut soleo sæpe, latinos viros versarem qui græce scire aliquid viderentur et græcos insuper auctores qui in latinum verti non mediocri cum laude possent, ipse imprimis oblatu es, quem unum noui ab ineunte adolescentia sic græcas litteras imbibisse et, quod plurimum iuuit, in Græcia ipsa et græcis ex præceptoribus, ut nisi te ciuem romanum scirem, et propinquos tuos primarios urbis viros sat nossem, dicturus facile sim ex Græcia te oriundum ; nam et ipsa tua græca pronuntiatio Græcum præfert. Quorsum hæc ? Vidi Chrisostomi sermones non paucos quos e græcis latinos fecisti, et Liuanii meletas nonnullas, veluti maioribus rebus futura preludia. Vidi paulopost apud te Athanasium tuum, cuius traductio ita me oblectauit ut in spem bonam eo ex tempore venerim posse te et Origenem aduersus Celsum traducere : quem librum, quia elegantissimus est, et in fidei xp̄ianæ defensionem conscriptus, Nicolaus pontifex, etsi de